
Contacto

Teléfono 922845671
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0814/00001438E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 17:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: Acto. Los Rodeos TC 507 21-24 Asfaltado de aparcamiento A-1, A-5 y C-1 (24/0698)
(Procedimiento Abierto Simplificado Art.159.1 LCSP 09/2017)

El presente proyecto tiene como objeto ejecutar unos aparcamientos con firme flexible en los 3 aparcamientosDescripción 
de tierra que hay en el Acto. Los Rodeos
Valor estimado del contrato 178.464,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.957,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.464,86 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total máximo de ejecución de la prestación objeto de
este contrato será de: TRES MESES DESDE LA COMPROBACION DEL REPLANTEO

Lugar de ejecución
ACUARTELAMIENTO “LOS RODEOS”
Condiciones Según consta al respecto en el Pliego de Cláusulas Administrativa Particulares (PCAP)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera El Ortigal S/N
(38297) San Cristóbal de La Laguna – S.C. de Tenerife) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 142.866,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.780,24 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GEOCAN asfaltos obras y servicios SL
NIF B38989018
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Los Menceyes 184. Edificio Elizabeth oficina 5
(38320) San Cristobal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +922 634387
Correo Electrónico bpaule@geocan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.866,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.866,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0814/00001438E
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

365 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

365 Día(s)



Lugar

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Canarias

Dirección Postal

Avda. 25 de julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
HORA INSULAR

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora Peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CFE1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7H1QTx6I%2BPIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014181223 |  2024-000982220 | Tue, 17 Sep 2024 17:11:52:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93522971020571326208339444297801153586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7H1QTx6I%2BPIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

